
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 215 Pág. 49361Jueves, 7 de noviembre de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1034/2019, de 25 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas destinadas a alumnos universitarios para financiar gastos de matrícula y 
acreditación lingüística en una segunda lengua durante el curso académico 2018-2019.

Mediante la Orden de 7 de mayo de 2019 (extracto publicado en B.O.C. y L. n.º 88 
de 10 de mayo, BDNS Identif: 454112) se convocaron ayudas económicas destinadas a 
alumnos universitarios para financiar gastos de matrícula y acreditación lingüística en una 
segunda lengua durante el curso académico 2018-2019.

Examinadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta de la Directora General 
de Universidades e Investigación, previo informe de la Comisión de Selección constituida a 
tal efecto, y de conformidad con lo establecido en el apartado undécimo de la citada orden,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder ayudas económicas a los solicitantes que figuran en el Anexo I 
en la cuantía que para cada uno se detalla, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.04.322B01.48068.0, por un importe total de NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
TREINTA EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (96.230,57 €) distribuido en 
atención a los siguientes tipos:

a) Gastos de matrícula en el centro de idiomas de la universidad: CINCUENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS EUROS (59.500,00 €).

b) Gastos de matrícula en el centro de idiomas de la universidad y gastos derivados 
de la prueba de acreditación lingüística en la modalidad de certificación expedida 
por la universidad según modelo CertAcles: MIL SESENTA Y SIETE EUROS 
(1.067,00 €).

c) Gastos de matrícula en el centro de idiomas de la universidad y gastos derivados 
de la prueba de acreditación lingüística en la modalidad de certificación expedida 
por entidad externa debidamente acreditada: VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS (26.688,37 €).

d) Gastos derivados de la acreditación lingüística en la modalidad de certificación 
expedida por la universidad según modelo CertAcles: CUATROCIENTOS DOS 
EUROS (402,00 €).

e) Gastos derivados de la acreditación lingüística en la modalidad de certificación 
expedida por una entidad externa debidamente habilitada para ello: OCHO MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (8.573,20 €).

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49362Jueves, 7 de noviembre de 2019

Segundo.– Ayudas desestimadas.

1. Desestimar parcialmente las ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo II 
por las causas que se detallan mediante códigos.

2. Desestimar las ayudas a los solicitantes que figuran en el Anexo III en todas las 
modalidades solicitadas y por las causas que en él se detallan mediante códigos.

Tercero.– Códigos de denegación.

El significado de cada uno de los códigos de denegación se determina en el  
Anexo IV.

Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes, 
o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 25 de octubre de 2019.

La Consejera, 
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49363Jueves, 7 de noviembre de 2019

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***5193** ABAD SANTIAGO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1873** ABELENDA POSADA, MARÍA 
FLORENCIA Acreditación Universidad 60,00 €

***3401** ABELLA GURDIEL, EVA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***3725** ABELLA RODRÍGUEZ, CARLA Matrícula Centro de Idiomas 380,00 €

***5893** ADRIÁN ROJO, JANIRE Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***7333** AGUILAR IGLESIAS, MIREIA Matrícula Centro de Idiomas 170,00 €

***5689** ALISTE LORENZO, BEATRIZ Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***9628** ALMAZÁN ONDATEGUI, IRIS Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1454** ALONSO HERRERA, CELIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***0712** ALONSO RIOJA, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***4251** ALONSO SEVILLANO, MARTA MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***5446** ÁLVAREZ GARCÍA, SAMUEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***3460** ÁLVAREZ MARTÍNEZ, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***1460** ÁLVAREZ MARTÍNEZ, ESTER Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8438** ÁLVAREZ SÁNCHEZ, MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8693** ÁLVAREZ SENOVILLA, EVA Matrícula Centro de Idiomas 270,00 €

***5347** ANGULO DEL PINO, ANDREA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2935** ANGULO MURILLO, FRANCISCO JAVIER Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***3350** ANTOLÍN ROBLES, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***7593** ARRIBAS JIMENO, ANDREA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***7484** ARROYO JURADO, MARÍA DEL ROCÍO Acreditación Ajena 204,00 €

***4347** AYALA COLLADO, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 115,00 €

***7619** AYALA GARCÍA, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 185,00 €

***6415** AZOFRA PALACIN, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 390,00 €

***1370** BADILLO TAPIA, ALBERTO Acreditación Ajena 126,05 €

***9356** BAHON SILVERIO, RUBÉN Acreditación Ajena 190,00 €

***3986** BARAHONA FERNÁNDEZ, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 326,00 €

***9691** BARDÓN PÉREZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***5125** BARINAGA RODRÍGUEZ, ÁLVARO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***0749** BARRIUSO GARCÍA, TERESA VICTORIA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***8298** BELLOSO BÁEZ, OLGA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***8021** BELLOSO CASUSO, AITANA Matrícula Centro de Idiomas 125,00 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49364Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***8021** BELLOSO CASUSO, CANTIA Acreditación Ajena 192,00 €

***1233** BENÍTEZ SÁNCHEZ, MARÍA JESÚS Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***1627** BENITO FUENTES, JUAN LUIS Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***1948** BERBERÍA BERGAZ, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***5860** BLANCO MORLA, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 430,00 €

***1917** BLÁZQUEZ MULAS, SERGIO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 440,00 €

***0493** BOYERO GARCÍA, ROBERTO Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***7398** BRECHT ALONSO, AITOR Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***8884** BRIONES SAIZ, EVA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8371** BURÓN LÓPEZ, ALBA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***8582** CADENAS MAROTO, RAQUEL Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***0259** CALVO CUETOS, OLALLA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***4465** CALVO MARTÍN, AITOR Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***7519** CANSADO HERNÁNDEZ, ISABEL Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***5576** CAÑETE GÓMEZ, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €

***4851** CARBONELL CURRALO, EMMA 
GABRIELA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***5453** CARPINTERO ESCUDERO, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***6712** CARRANZA QUEVEDO, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***8284** CARRAVILLA FERRERAS, CARLOS IVÁN Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***7583** CARRERAS FERNÁNDEZ, LAURA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2048** CASADO HERRERO, JULIA Matrícula Centro de Idiomas 295,00 €

***7090** CASCO LOZANO, ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***0878** CASERO FERNÁNDEZ, ANA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***0878** CASERO FERNÁNDEZ, LUIS Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***2293** CASTAÑO VERDEJO, EDUARDO Matrícula Centro de Idiomas 295,00 €

***3952** CASTRO GONZÁLEZ, ALAIN Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***9136** CAVIA SANZ, PAULA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***1451** CISNEROS LLAMAZARES, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***5142** COLÁS GARCÍA, LARA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***8543** CONDE LORENZO, PABLO Acreditación Ajena 192,00 €

***4572** CONDE MAZA, CARLOTA Acreditación Ajena 192,00 €

***1668** CORDERO VIÑAMBRES, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***0527** CORRAL MATILLA, PATRICIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***7103** CORTIZO DEL HOYO, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7403** CUESTA ILLERA, MIRIAM Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49365Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***0307** DE HARO BENITO, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***8843** DE LA CRUZ GONZÁLEZ, NURIA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de 
Idiomas 500,00 €

***5572** DE LA MAZA CUARTAS, VIOLETA Acreditación Universidad 42,00 €

***2150** DE LA TORRE FERRERO, ALBERTO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***6687** DE MIGUELSANZ FERNÁNDEZ, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***3947** DE PRADO VIARGUES, ELISA-EVA Matrícula Centro de Idiomas 165,00 €

***2652** DEL CAÑO OTERUELO, MIRIAM Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***7668** DEL CARMEN RODRÍGUEZ, CLARA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***3014** DEL CORRAL MARTÍNEZ, DANIEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***0745** DEL RÍO SAGREDO, PAULA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 390,00 €

***7537** DEL SER HERRERO, NOEMÍ Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***8360** DÍAZ HERREZUELO, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***8194** DÍEZ NÚÑEZ, VÍCTOR Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***7828** DOMINGO HERNÁNDEZ, JULIA Acreditación Ajena 192,00 €

***2784** DOMÍNGUEZ LÓPEZ, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***9160** DUQUE HURTADO, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***8254** ESPINEL GÓMEZ, ANA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***8254** ESPINEL GÓMEZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***8456** ESQUIVEL CUERO, JENNIFER 
MARCELA Acreditación Universidad 60,00 €

***8773** ESTEBAN SANZ, LAURA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***8328** FARGALLO CALVO, LUCÍA Acreditación Ajena 126,05 €

***5973** FEIJOO PEÑA, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 270,00 €

***0579** FERNÁNDEZ CALDERÓN, SARA Matrícula Centro de Idiomas 305,00 €

***7100** FERNÁNDEZ ELIZONDO, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***2246** FERNÁNDEZ GARCÍA, HÉCTOR Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***7361** FERNÁNDEZ GIRALTE, TAMARA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1886** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA 
CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***0387** FERNÁNDEZ MARTÍN, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***6398** FERNÁNDEZ SERRANO, ANA Acreditación Ajena 204,00 €

***7785** FERRER ESPINOSA, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***6328** FIDALGO CASARES, DARÍO Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €

***8398** FRANCISCO CRISTÓBAL, ADRIÁN 
MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1704** FRANCO ANAYA, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49366Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***8908** FUNDORA QUINTELA, SOFÍA MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***3431** GALILEA FERNÁNDEZ, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***1543** GALLARDO PERTEJO, ELISABETH Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7016** GALLEGO MENÉNDEZ, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***2344** GAMARRA CASERO, LUIS Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***6573** GANGOSO BUENA, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***4190** GARCÍA ÁLVAREZ, VÍCTOR Acreditación Ajena 192,00 €

***1043** GARCÍA ARRIBAS, ANGÉLICA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 496,00 €

***4699** GARCÍA CABALLERO, CAROLINA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***0986** GARCÍA CABELLO, CLAUDIA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***8967** GARCÍA DE PAREDES PÉREZ, IRENE Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***5953** GARCÍA GAGO, ÁNGEL Acreditación Ajena 192,00 €

***6136** GARCÍA GAGO, MARIO Acreditación Ajena 192,00 €

***8521** GARCÍA GARCÍA, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***3131** GARCÍA GASCÓN, LETICIA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***7446** GARCÍA GONZÁLEZ, MARCO Matrícula Centro de Idiomas 375,00 €

***6654** GARCÍA MARTÍN, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 250,00 €

***8862** GARCÍA MARTÍN, LIDIA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***8277** GARCÍA MAYO, MARIO Acreditación Ajena 204,00 €

***6404** GARCÍA MORGADO, MÓNICA Acreditación Ajena 204,00 €

***1835** GARCÍA PÉREZ, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***4051** GARCÍA PRIETO, MAXIMO Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***2561** GARCÍA ROMAN, NOELIA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***4507** GAY ÁLVAREZ, MARÍA Acreditación Ajena 204,00 €

***3397** GIBAJA GUTIÉRREZ, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***5512** GÓMEZ ARAGÓN, DIEGO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***6526** GÓMEZ CARRERO, TAMARA Acreditación Ajena 126,05 €

***3124** GÓMEZ DEL CASAL URRACA, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***8466** GÓMEZ RODRIGO, MARÍA ESTHER Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2752** GONZÁLEZ CASTAÑO, PABLO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***6035** GONZÁLEZ DE PABLOS, ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 115,00 €

***7792** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, DANIEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2290** GONZÁLEZ FLORES, CLAUDIA Acreditación Ajena 192,00 €

***0521** GONZÁLEZ MATA, LAURA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***1627** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, CRISTINA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49367Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***7731** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ELENA Acreditación Ajena 202,00 €

***6034** GONZÁLEZ RUIZ, RUBÉN Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***1811** GONZÁLEZ TOMÁS, AMADEO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1928** GRANADO GONZÁLEZ, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas 355,00 €

***1785** GRANADO GUIJARRO, LARA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***2997** GUERRA VELASCO, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 415,00 €

***0809** GUTIÉRREZ MUÑOZ, NEREA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***0970** HERBOSA GUTIÉRREZ, LETICIA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***1523** HERNÁNDEZ DE VEGA, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***0425** HERNÁNDEZ ORTEGA, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***3142** HERNAZ GONZÁLEZ, ALBERTO Acreditación Ajena 192,00 €

***5831** HERRERO PÉREZ, IVÁN Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***6087** HURTADO GUTIÉRREZ, MARÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***9152** IBEAS IZQUIERDO, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***6766** IGUIÑIZ MENDIOLA, ICIAR Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***0325** ÍÑIGO LOBO, ROCÍO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2134** ÍSCAR RUEDA, JUAN MIGUEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 410,00 €

***3144** IZQUIERDO LÓPEZ, JULIÁN Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***8776** IZQUIERDO LÓPEZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***9168** IZQUIERDO PALOMINO, ALEJANDRA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***9077** JÁÑEZ SANTOS, VANESA Acreditación Ajena 204,00 €

***4817** JAVATO FLORES, ENRIQUE Matrícula Centro de Idiomas 250,00 €

***1356** JEREZ LÓPEZ, MIGUEL Acreditación Universidad 60,00 €

***4200** JUÁREZ PASTOR, LIDIA Matrícula Centro de Idiomas 88,00 €

***8074** JULAR DE LOS MOZOS, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***3012** JULVE GONZÁLEZ, SOFÍA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***0589** LASERRADA LANCINA, VÍCTOR Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***6743** LAVIN MARIN, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***5352** LIÉBANA LÓPEZ, SABINO Acreditación Ajena 192,00 €

***6042** LÓPEZ GÓMEZ, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***2351** LÓPEZ JUAN, BEATRIZ Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***4029** LÓPEZ MUÑOZ, PAOLA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***7384** LORENZO HERRERO, FERNANDO Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***2017** LUIS PÉREZ, CARLOS Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***6436** MACHÓN ANTOLÍN, LORENA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49368Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***8186** MADRID LERA, NEREA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***1210** MAGAZ ARIAS, ALANIS Matrícula Centro de Idiomas 380,00 €

***5926** MANRIQUE POLO, MARÍA Acreditación Ajena 182,00 €

***5459** MANZANO REDONDO, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***8695** MARÍN QUÍLEZ, ANA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***7318** MARINA GARCÍA, HÉCTOR Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***4420** MARQUÉS ARRIBAS, LYDIA Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €

***4044** MARTÍN GALÁN, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***1671** MARTÍN GÓMEZ, LARA Acreditación Ajena 132,00 €

***8400** MARTÍN GONZÁLEZ, GONZALO Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***9011** MARTÍN GONZÁLEZ, LUCÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2750** MARTÍN MANUEL, MIGUEL ÁNGEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2302** MARTÍN MARTÍN, IVÁN Matrícula Centro de Idiomas 250,00 €

***7546** MARTÍNEZ DÍEZ, ALEJANDRO Acreditación Ajena 192,00 €

***7322** MARTÍNEZ FIERRO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***6916** MARTÍNEZ GÓMEZ, JOSE MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 340,00 €

***7044** MARTÍNEZ OCAMPO, VÍCTOR Matrícula Centro de Idiomas 329,00 €

***1119** MARTÍNEZ-ACITORES GONZÁLEZ, ANA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8167** MATÍAS PÉREZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***3305** MATOS OLÓRTIGA, CARLA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***3227** MAYO SARMIENTO, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 375,00 €

***6280** MEDINA BAUSELA, MARÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2155** MEDRANO PAREDES, RODRIGO Acreditación Ajena 204,00 €

***0986** MELLADO PINTO, BLANCA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de 
Idiomas 392,00 €

***9106** MENA SERNA, MARÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***3214** MÉNDEZ MANCEÑIDO, ALICIA Acreditación Ajena 186,00 €

***6861** MERINO ALHAMA, CHANTAL Acreditación Universidad 60,00 €

***1799** MILÁN DE PAZ, MARÍA LUCÍA Acreditación Ajena 192,00 €

***6438** MILLÁN MEZCUA, SARA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***5718** MONTES GARRIDO, RAFAEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***9870** MONTÓN CATALINA, MÓNICA Acreditación Ajena 126,05 €

***8469** MORAL CASARES, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 325,00 €

***9110** MORATINOS VELASCO, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 140,00 €

***9341** MORETA PEDRAZ, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***3509** MOZO VILLAVERDE, JUAN FRANCISCO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 366,90 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49369Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***6907** MUÑOZ CERRO, ELENA Acreditación Ajena 192,00 €

***7946** MUÑOZ ESTEBAN, PAULA Acreditación Ajena 204,00 €

***7175** NAVARRO FRAILE, MARIO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***1489** NEILA MONTERO, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 265,00 €

***7296** NICOLÁS ALONSO, PABLO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***6272** OCÓN DE LA CAMARA, EMMA Matrícula Centro de Idiomas 329,00 €

***2411** OLANDÍA DÍEZ, ROCÍO Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***8682** OLMEDO LÓPEZ, LIDIA Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***4515** OREFICE GÓMEZ, CARMEN Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***1880** ORTIZ HERRERO, MARCOS Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***3395** OTERO ROSALES, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***9404** PALOS HERNÁNDEZ, ANDREA Acreditación Ajena 192,00 €

***7037** PARRA REBOLLO, LUIS CARLOS Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***7671** PARRA REJÓN, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***2514** PASCUAL CABRITO, CELIA Matrícula Centro de Idiomas 415,00 €

***8889** PASTOR MARTÍN, CLARA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***0956** PEINADO CONTRERAS, MIRIAM Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***6039** PELAZ TORÍO, VANESA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***3040** PELAZAS RIVERO, MARÍA ELISABET Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***3300** PEÑA HERRANZ, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***7146** PEÑALBA PÉREZ, RAQUEL Matrícula Centro de Idiomas 380,00 €

***9483** PERDIGUERO MUÑOZ, LAURA Acreditación Ajena 220,00 €

***9478** PEREIRA IANCOSKI, ELISABETE 
APARECIDA Matrícula Centro de Idiomas 380,00 €

***5485** PÉREZ ACERO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €

***7407** PÉREZ ÁLVAREZ, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 375,00 €

***4486** PÉREZ BLANCO, ESTHER Matrícula Centro de Idiomas 325,00 €

***1604** PÉREZ CALVO, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***8013** PÉREZ DE LA TORRE, FÁTIMA Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***7649** PÉREZ DE LA TORRE, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 415,00 €

***2241** PÉREZ DOMÍNGUEZ, JORGE Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***0464** PÉREZ GARDUÑO, VERÓNICA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***0916** PÉREZ MARTÍN, ISMAEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***6443** PÉREZ SANCHEZ, SANDRA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 295,48 €

***7734** PICÓN PALACIOS, M.ª ELVIRA Matrícula Centro de Idiomas 415,00 €

***1597** PLAZA YUSTE, JORGE Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49370Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***0870** PUEBLA GONZÁLEZ, VÍCTOR Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***5521** PUERTAS GRANJA, RODRIGO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***4997** PUERTAS TORRES, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***2680** PURAS PATO, ISMAEL Acreditación Ajena 192,00 €

***2680** PURAS PATO, MIGUEL ÁNGEL Acreditación Ajena 192,00 €

***4954** RAPOSO JIMÉNEZ, EVA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***7657** REMACHA GARCÍA, CELIA Acreditación Universidad 60,00 €

***7532** REPISO MIGUEL, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €

****2459* RIBEIRO ESPERANCA, GABRIELA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***9694** RIPOLL ÍÑIGUEZ DE ONSOÑO, OIER Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***6211** RIVAS MENCÍA, JOHANNA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***8876** ROBLEDO DE LA CRUZ, NOELIA Matrícula Centro de Idiomas 295,00 €

***7627** RODRÍGUEZ CUADRADO, NEREA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2227** RODRÍGUEZ GARCÍA, VÍCTOR Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 289,99 €

***6349** RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7231** RODRÍGUEZ MAYOR, CARLOTA Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***6019** RODRÍGUEZ REAL, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 250,00 €

***9052** RODRÍGUEZ RIVAS, NOÉ Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***7331** RODRÍGUEZ VELA, MARCOS Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***4350** RODRÍGUEZ VILLALOBOS, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***5440** ROMERO POLANCO, JORGE Acreditación Ajena 192,00 €

***1152** RUBIO GARCÍA, JOANA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***8803** SAEZ VILLAZALA, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 415,00 €

***2723** SAN JOSÉ BUENO, MARTA Acreditación Ajena 192,00 €

***2143** SAN JUAN PÉREZ, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***7028** SAN MIGUEL MOLINILLA, PATRICIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***0306** SÁNCHEZ DE BENITO, PATRICIA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***2321** SÁNCHEZ DEL RÍO, CARLOS Acreditación Ajena 210,00 €

***9610** SÁNCHEZ GARCÍA, ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***4680** SANCHEZ GONZÁLEZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €

***1191** SÁNCHEZ GRANDES, ÁNGELA Matrícula Centro de Idiomas 263,00 €

***8250** SÁNCHEZ GUTIERREZ, VÍCTOR Acreditación Ajena 192,00 €

***6941** SÁNCHEZ HIDALGO, ANDREA Acreditación Ajena 220,00 €

***7396** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, DANIEL Acreditación Ajena 235,00 €

***7260** SÁNCHEZ PALENCIA, EDUARDO Acreditación Ajena 204,00 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49371Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
Concedido

***8186** SÁNCHEZ PÉREZ, CARLOS Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***1898** SANCHO RODRÍGUEZ, JAVIER Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***4813** SANTIAGO BLANCO, LORENA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7443** SANTOS LOZANO, RAFAEL Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***7970** SANZ OLIVARES, LAURA Acreditación Universidad 60,00 €

***7578** SANZ VALDIVIESO, DIEGO Acreditación Ajena 192,00 €

***7578** SANZ VALDIVIESO, LUCÍA Acreditación Ajena 212,00 €

***2319** SERRANO LÓPEZ, RAQUEL Acreditación Ajena 255,00 €

***8051** SEVILLA LÓPEZ, BEATRIZ Acreditación Ajena 149,00 €

***7448** SIMÓN ASTUDILLO, IRIS Matrícula Centro de Idiomas 185,00 €

***1818** SOTO AYLLÓN, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 225,00 €

***2963** SOTO JORDÁN, ALAN BRIAN Matrícula Centro de Idiomas 295,00 €

***8416** TALEGÓN DE LA FUENTE, ERNESTO 
MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 315,00 €

***6514** TOVAR GUTIÉRREZ, OIHAN Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***7809** VALDUEZA DE LA HERA, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 450,00 €

***6483** VALIENTE GÓMEZ, NEREA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***2185** VÁZQUEZ CERRO, SERGIO Acreditación Universidad + Matrícula Centro de 
Idiomas 175,00 €

***9009** VAZQUEZ CIRCUJANO, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***8415** VÁZQUEZ PÉREZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***3731** VEGA CONDE, ÁNGEL EDUARDO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***6323** VEGA GONZÁLEZ, INÉS Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***1238** VELÁZQUEZ GALIÑANES, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 175,00 €

***0430** VICENTE VICENTE VICENTE, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***5654** VIELBA IGLESIAS, ÁLVARO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***6360** VILLANUEVA GIMÉNEZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 125,00 €

***7345** VILLEGAS SANTANA, RUBÉN Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***3106** VILLORIA GÓMEZ, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 500,00 €

***2581** YÉBENES RENGEL, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49372Jueves, 7 de noviembre de 2019

ANEXO II

AYUDAS DESESTIMADAS PARCIALES

NIF APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***4251** ALONSO SEVILLANO, MARTA MARÍA 6

***4347** AYALA COLLADO, DAVID 6

***7519** CANSADO HERNÁNDEZ, ISABEL 5

***8543** CONDE LORENZO, PABLO 4

***3947** DE PRADO VIARGUES, ELISA-EVA 5

***2652** DEL CAÑO OTERUELO, MIRIAM 6

***8254** ESPINEL GÓMEZ, ANA 6

***8254** ESPINEL GÓMEZ, MARÍA 6

***0579** FERNÁNDEZ CALDERÓN, SARA 6

***7016** GALLEGO MENÉNDEZ, ALICIA 6

***2344** GAMARRA CASERO, LUIS 5

***7446** GARCÍA GONZÁLEZ, MARCO 5

***2561** GARCÍA ROMÁN, NOELIA 6

***0425** HERNÁNDEZ ORTEGA, ÁLVARO 6

***6743** LAVÍN MARÍN, MARÍA 6

***4420** MARQUÉS ARRIBAS, LYDIA 6

***6916** MARTÍNEZ GÓMEZ, JOSÉ MANUEL 5

***7671** PARRA REJÓN, SERGIO 6

***8889** PASTOR MARTÍN, CLARA 5

***1597** PLAZA YUSTE, JORGE 6

***4954** RAPOSO JIMÉNEZ, EVA 6

***7657** REMACHA GARCÍA, CELIA 4

***6349** RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, LUCÍA 5

***8186** SÁNCHEZ PÉREZ, CARLOS 6

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49373Jueves, 7 de noviembre de 2019

ANEXO III

AYUDAS DESESTIMADAS TOTALES

NIF APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***0461** ABAD ALDONZA, MARÍA 99

***4524** ABRIL CABERO, ALICIA 4, 6

***0764** AGUILAR CACHO, ALICIA 4, 6

****3401* AIT MHAMED , RADYA 9

***1039** ÁLAMO MARTÍN, CRISTINA 99

***0753** ALONSO MALAGÓN, RAQUEL 99

***7433** ALONSO VELLO, BELÉN 99

***7433** ALONSO VELLO, MARINA 99

***2414** ALVAREZ CORUÑA, ENRIQUE 1

***0680** ALVAREZ VELÁZQUEZ, MARÍA SAI 99

***8085** AMILBURU ESPILA, PATRICIA 3

***7206** ASTRUGA BRAVO, JOSÉ ANTONIO 99

***1512** BALBOA CIRILO, JORGE 4

***2587** BASTARDO FERNÁNDEZ, ISABEL 99

***7832** BAYÓN ALONSO, EDUARDO 99

***8652** BENITO ARANZANA, MARÍA DEL CARMEN 99

***2429** BERMEJO PITA, LUCÍA 99

***8337** BLANCO FERNÁNDEZ, ROSA 2

***1234** BORREGO PÉREZ, CARMEN 4

***0834** BRAVO SIERRA, AYLÍN 99

***5792** BUENO RODRÍGUEZ, BEATRIZ 5

***0523** CAMAZÓN OLMEDO, MARINA 4, 6

****1887* CHENG , JIALE 3

***7595** CORRAL SÁNCHEZ, NURIA 5

***3200** CREGO GARCÍA, AURORA 9

***9251** CUESTA SEGURA, MARÍA NIEVES 5

***0496** DE LA TORRE GÓMEZ, AGUSTÍN 99

***1750** DE SANTOS SÁNCHEZ, DAVID 99

***2652** DEL CAÑO OTERUELO, SARA 4, 6

***6647** DOMINGO HERRANZ, CELIA 99

***9160** DUQUE HURTADO, ALBA 2

***0840** ESCOLAR SANTAMARIA, CELIA 4

***7201** FERNÁNDEZ ALFAGEME, CÉSAR 5

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49374Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***7201** FERNÁNDEZ ALFAGEME, INÉS 5

***5942** FERNÁNDEZ PÉREZ, JOSÉ ANTONIO 6

***7109** FERNÁNDEZ PERNÍA, MIRIAM 5

***7580** FRANCO MARTÍNEZ, BEATRIZ 99

***7044** GARCÍA BIENES, EVA 99

***0598** GARCÍA CAMPO, CELIA 99

***2326** GARCÍA CASADO, RUBÉN 2

***3100** GARCÍA CERVIÑO, MARIO 9

***3628** GARCÍA FERNÁNDEZ, SARA 4

***7648** GARCÍA GONZÁLEZ, NEREA 4, 6

***0819** GARCÍA MORATINOS, NEREA 6

***4159** GARCÍA MOSTAZA, MIGUEL 5

***4159** GARCÍA MOSTAZA, MIRIAM 5

***0169** GARCÍA RODRÍGUEZ, DIEGO 99

***2110** GARROTE RAMOS, JOSÉ ALBERTO 99

***7571** GETINO DE LA RIVA, MIRIAM 5

***9988** GIL ALONSO, ANDREA 99

***4741** GÓMEZ DEL MAZO, VÍCTOR 99

***6646** GONZÁLEZ DELGADO, SARA 5

***7111** GONZÁLEZ GARCÍA, PATRICIA 99

***5738** GONZÁLEZ GARRIDO, VERÓNICA 5

***1199** GONZÁLEZ RAMOS, IRIA 5

***8109** GURPEGUI PALACIOS, MARÍA 5

***4740** GUTIÉRREZ ALONSO, SILVIA 5

***1572** GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, BEATRIZ 99

***9792** HERRERO GARCÍA, CAMILO 99

***6819** HERRERO GARCÍA, DIEGO 99

***9886** HERREROS MARCILLA, MARÍA 99

***5742** IZQUIERDO IZQUIERDO GARCÍA, PAULA 99

***6525** IZQUIERDO MARÍN, SANDRA 99

***1219** JIMÉNEZ CARDALLIAGUET, MARÍA 99

***2260** JUSTO SÁNCHEZ, DANIEL 5

***0003** LORENZO HARGUINDEY, ALBERTO JESÚS 5

***4195** LOZANO MARQUÉS, MARINA 3

***0710** MALDONADO SANTOS, ALICIA 4

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49375Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***6180** MARCIAL ERCILLA, ELVIRA 99

***5313** MARCOS TRESPALACIOS, ALBERTO 5

***5898** MARTÍN ALFONSO, IRENE 99

***2046** MARTÍN DE ARRIBAS, CARLOS 3

***2232** MARTIN GARCÍA, ELENA 4

***1181** MARTÍN MATEOS, HENAR 5

***1242** MARTIN VEGA, MARÍA 99

***8048** MARTÍNEZ ARCE, ANDREA 5

***1890** MELGAR PRIETO, PABLO 4

***2605** MERAYO MARTÍNEZ, ÓSCAR 99

***3587** MILÁN SANZ, ÓSCAR 1

***3148** MINGUEZA DE LA PAZ, IRENE 4

***0224** MOLINERO DÍEZ, PATRICIA 99

***6493** MONTALVO GARCÍA, MARÍA DEL MAR 5

***8293** MONTES GARCÍA, ALEJANDRO 5

***7937** MOYANO GONZÁLEZ, CARLOS 4, 5

***4330** MULAS BARRIGA, MARTA 9

***4330** MULAS BARRIGA, MONICA 9

***8861** NOVO PERONA, LIDIA 99

***7741** ORTEGA MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA 99

***5503** PÉREZ GORDILLO, M.ª EUGENIA 9

***2185** PÉREZ VALLE, PABLO 99

***7765** PIÑERO MARTÍN, EMMA 99

***0097** PORRÓN LAFUENTE, JORGE 99

***6237** REDONDO RODRÍGUEZ, ROGER GUZMÁN 99

***6493** REVUELTA CABALLERO, DIEGO 99

***8686** RICO DEL VALLE, LUISA 9

***9718** RINCÓN ORAA, ROCÍO 5

***8335** ROBADOR ZAMORA, ÁLVARO HOMBRE 99

***1759** RODRÍGUEZ MINAYO, MANUEL NEFTALI 99

***0199** RODRÍGUEZ MONTES, TERESA 3

***1928** RODRÍGUEZ REY, LUCÍA 5

***1962** RODRÍGUEZ VEGAS, PEDRO 1

***0951** ROMERO GONZÁLEZ, PAULA 99

***9575** ROMO RODRÍGUEZ, ALBERTO 99

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215 Pág. 49376Jueves, 7 de noviembre de 2019

NIF APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***0644** RUIZ FERNÁNDEZ, JAIME 99

***6674** SÁEZ HERNANDO, DIEGO 99

***4697** SALAZAR FERNÁNDEZ, AZAHARA 9

***3220** SAN JOSÉ PLATÓN, MARINA 99

***7339** SANCHA BARBERO, DANIEL 99

***7358** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, ÁLVARO 99

***8977** SANCHEZ FRESNO, ELSA 99

***2428** SANCHEZ GARCÍA, PAULA 2

***9584** SÁNCHEZ LIENDO, ISABEL 99

***1878** SÁNCHEZ MAYOR, DIEGO 99

***3630** SÁNCHEZ SÁINZ-PARDO, JAVIER 5

***4857** SASTRE GARCÍA, HÉCTOR 99

***5993** SOLER CALVO, JAVIER 99

***5129** TEJERO ÁLVAREZ, ALBA CRISTINA 99

***8493** VALDUNCIEL SÁNCHEZ, PABLO 99

***6571** VALENTÍN MANZANO, ENRIQUE 99

***7929** VÁZQUEZ ANNONI, JUAN MARTÍN 3

***1587** VELASCO ANDONEGUI, ANA 99

***2509** VICENTE BALLESTEROS, MIGUEL ÁNGEL 3

***5246** VILA CONDE, FRANCISCO 5

***7009** ZAMORA GARCÍA, ANDREA 5

CV: BOCYL-D-07112019-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 215

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 49377Jueves, 7 de noviembre de 2019

ANEXO IV

CÓDIGOS DE DESESTIMACIÓN

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

1 Solicitud extemporánea

2 No estar matriculado en una universidad pública de Castilla y León

3 Desistimiento

4 No está matriculado/no ha superado curso de idiomas del Centro de Idiomas de la Universidad en la 
que está matriculado

5 no ha acreditado superacion examen acreditacion lingüística segun aptdo tercero 1.d) convocatoria

6 No ha superado examen de acreditación lingüística convocado por la Universidad según modelo 
CertAcles

9 No acredita la independencia familiar y económica

99 No cumple requisitos económicos

CV: BOCYL-D-07112019-8


		2019-11-07T07:30:06+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




